
  
 

                                                                                                     
 Дума Качканарского городского округа  

шестого созыва 
РЕШЕНИЕ  

 
 

23.09.2015  г.  №  71 
 

 
О внесении дополнений в решение Думы Качканарского городского 
округа от 25.02.2010 N 14 «Об утверждении Регламента Думы 

Качканарского городского округа» 
 
Рассмотрев проект решения Думы Качканарского городского округа «О 

внесении дополнений в решение Думы Качканарского городского округа от 
25.02.2010 N 14 «Об утверждении Регламента Думы Качканарского 
городского округа», внесенный прокуратурой г. Качканара Свердловской 
области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Регламентом Думы Качканарского городского округа, в целях 
приведения Регламента Думы  Качканарского городского округа в 
соответствие с федеральным законом от 22.12.2014 г. № 431-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам противодействия коррупции», руководствуясь Уставом 
Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа  

 
РЕШИЛА: 

 
 
1. Внести следующие изменения в решение Думы Качканарского 

городского округа от  25.02.2010 N 14 «Об утверждении Регламента Думы 
Качканарского городского округа»: 

1.1. Подпункт 1 пункта 40 статьи 11 главы 3 Регламента Думы 
Качканарского городского округа признать утратившим силу; 

 
1.2. Изложить подпункт 2 пункта 40 статьи 11 главы 3 Регламента 

Думы Качканарского городского округа в новой редакции: 
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим 
субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, 
зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено 
федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным 



  
 
правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами 
субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении 
этой организацией;». 

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время». 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению Думы 
Качканарского городского округа. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Председатель Думы городского округа                          Г.В. Русских 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


